
UCHWAŁA IV.25.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące diety radnym Rady Gminy Szudziałowo niepełniącym funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy: 

1) za udział w posiedzeniu Rady, z zastrzeżeniem pkt 3)  – 450,00 zł; 

2) za udział w posiedzeniu komisji Rady, z zastrzeżeniem pkt 4): 

a) przewodniczącemu Komisji – 500,00 zł 

b) pozostałym członkom komisji Rady – 450,00 zł 

3) za udział w sesji Rady połączony z prowadzeniem sesji Rady w zastępstwie Przewodniczącego Rady – 
600,00 zł. 

4) za udział w posiedzeniu komisji Rady połączony z prowadzeniem posiedzenia Komisji w zastępstwie 
Przewodniczącego Komisji – 500,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się dietę Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1 800,00 zł miesięcznie. 

2. Za każdą nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy na Sesji Rady Gminy dokonuje się potrącenia 
w wysokości 10% diety, o której mowa w § 2. ust. 1). 

§ 3. Sołtysom, za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 200,00 zł. 

§ 4. 1. Podstawą wypłacenia diety radnemu jest jego podpis na liście obecności na sesji lub  na  posiedzeniu 
komisji, sołtysowi jego podpis na liście obecności na sesji.  

2. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach, przysługuje mu tylko jedna dieta 
o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

3. Jeżeli radny pełni jednocześnie funkcje sołtysa, za udział w sesji Rady Gminy przysługuje mu tylko 
jedna dieta o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

5. Diety należne radnym i sołtysom są wypłacane na wskazany przez radnego/sołtysa numer rachunku 
bankowego. 

§ 5. W przypadku niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy w okresie dłuższym 
niż dwa miesiące, dieta o której mowa w § 2. przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, realizującemu 
zadania na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 6. Sposób ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych określa rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy oraz sołtysom (Dz.U. z 2000 r.,  Nr 66, 
poz. 800 oraz z 2002 r., Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr II.8.2024 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
(Dz.Urz.Woj.Podl. poz. 2658). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E086BE-2F4F-41E5-8F73-40251C59DF03. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

PRZEWODNICZĄCA 
 
 

Agnieszka Makarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E086BE-2F4F-41E5-8F73-40251C59DF03. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust 4 i 8, art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych Rada Gminy Szudziałowo może 
ustanowić zasady, na jakich Radnym i Sołtysom wykonującym obowiązki związane z pełnioną funkcją są 
wypłacane diety. Podjęcie uchwały ma na celu uszczegółowić zasady wypłat diety, określić wysokość 
przysługującej diety tak aby wszystkie osoby sprawujące wymienione funkcje były rozliczne jednakowo.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E086BE-2F4F-41E5-8F73-40251C59DF03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.25.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-09-27T10:34:01+0200




